Loi sur la protection du territoire et des activités agricoles, ou pour accroître 
son cheptel de plus de soixante-quinze (75) unités animales, elle pourra 
bénéficier d’assouplissements au regard des distances séparatrices 
applicables sous réserve du contenu du tableau 5 jusqu’à un maximum de 
deux cent vingt-cinq (225) unités animales. 

Le paramètre « F » est le facteur d’atténuation.  Ce paramètre figure au 
tableau 6.  Il intègre l’effet d’atténuation des odeurs résultant de la 
technologie utilisée. 

Le paramètre « G » est le facteur d’usage.  Il est en fonction du type d’unité

[...]

distance séparatrice réciproque vis-à-vis l’établissement de production 
animale le plus rapproché, en calculant selon le nombre établi au 
certificat d’autorisation de l’établissement de production animale en 
question, sans jamais considérer moins de deux cent vingt-cinq (225) 
unités animales; 

2) Distances séparatrices pour l’entreposage des engrais 
Lorsque des engrais de ferme sont entreposés à plus de cent cinquante 
(150) mètres d’une installation d’élevage, les distances séparatrices sont 
établies en considérant que vingt (20) mètres cubes correspondent à une